
CÔTES-D'ARMOR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°22-2022-282

PUBLIÉ LE  9 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

DDETS 22 /

22-2022-11-30-00003 - récépissé déclaration CADRO LAURENCE 22000

SAINT BRIEUC SAP514614049 (2 pages) Page 4

DDFIP 22 /

22-2022-12-06-00004 - Arrêté de fermeture exceptionnelle du SPF-E des 2 et

3 janvier 2023 (2 pages) Page 7

DDTM 22 / SERVICE ENVIRONNEMENT

22-2022-12-07-00001 - Arrêté mettant en demeure la SCEA VILLE AUDRAIN 

représentée par Madame Mireille ANDRÉ et Monsieur Kévin FOLLIARD,

domiciliée à LE MENÉ (22330) sur la commune de

SAINT-JACUT-DU-MENÉ,

de respecter sur son exploitation les dispositions

réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en

Bretagne  (2 pages) Page 10

22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS 

représenté par Mme. Sylvie BOURDOULOUS,                                                        

Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                           

domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                  

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la

directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne  (14 pages) Page 13

22-2022-12-06-00003 - Arrêté mettant en demeure Madame Danielle

FLEURY 

domiciliée à PLOUHA (22580),

 de respecter sur son

exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne  (4 pages) Page 28

22-2022-12-02-00001 - Arrêté préfectoral du 2/12/2022 mettant en demeure

Saint-Brieuc Armor Agglomération de mettre en conformité le système

d'assainissement de PLOEUC-L'HERMITAGE (Pont Aiguillon) (4 pages) Page 33

DDTM 22 / Service Risque Sécurité Bâtiment

22-2022-11-14-00001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2022 portant

modification d'agrément d'un établissement d'enseignement de la

conduite dénommé "AMC PLELO" situé à PLELO suite à l'extension de

l'agrément pour la formation B96 (2 pages) Page 38

22-2022-11-28-00002 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2022 portant

création d'agrément en vue d'exploiter un établissement d'enseignement

de la conduite dénommé "MSC", sous l'enseigne "ECF MSC" 1 rue de

Kermaria à LANNION (4 pages) Page 41

22-2022-11-28-00003 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2022 portant

retrait d'agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite

dénommé "Ecole de conduite française MANCHE WEST", 1 rue de Kermaria

à LANNION (2 pages) Page 46

2



22-2022-11-30-00001 - Arrêté préfectoral du 30 novembre 2022 portant

retrait d'agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite

dénommé "AUTO ECOLE DE COUPVRAY", sous l'enseigne LANNION

PERMIS, 13 rue Duguesclin à LANNION (2 pages) Page 49

22-2022-11-22-00001 - Arrêté préfectoral modificatif du 22 novembre 2022

portant renouvellement d'agrément d'un établissement d'enseignement de

la conduite dénommé "AUTO ECOLE DU PELEM", 5 place de la Résistance à

SAINT-NICOLAS -DU-PELEM (2 pages) Page 52

22-2022-12-02-00003 - Arrêté préfectoral modificatif en date du 2

décembre 2022 relatif à l'agrément accordé à Mme Myriam SPANO en vue

d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé

"MSC", sous l'enseigne "ECF MSC", 1 rue de Kermaria à LANNION (4 pages) Page 55

Direction Régionale des Douanes de Bretagne /

22-2022-11-30-00002 - DECISION DE FERMETURE DU DEBIT DE TABAC  16

RUE DU CHATEAU  -  DINAN-  (1 page) Page 60

DSDEN /

22-2022-12-02-00002 - ARRETE COLLECTIF DDEN -signé le 02-12-2022 (1

page) Page 62

Préfecture des Côtes d'Armor / CABINET DU PREFET

22-2022-11-29-00003 - Arrêté attribuant une lettre de félicitations avec

mention honorable pour l'acte de courage et de dévouement réalisé le 18

décembre 2021 par cinq sapeurs-pompiers (2 pages) Page 64

22-2022-11-29-00002 - Arrêté attribuant une lettre de félicitations pour acte

de courage et de dévouement réalisé le 7 août 2022 à PLEUBIAN par deux

sapeurs-pompiers (2 pages) Page 67

22-2022-11-29-00001 - Arrêté attribuant une médaille de bronze pour un

acte de courage réalisé le 8 septembre 2021 à PLOULEC'H par quatre

sapeurs-pompiers (2 pages) Page 70

Préfecture des Côtes d'Armor / DRCT

22-2022-12-09-00001 - Renouvellement tacite d'agrément pour la

fédération départementale des chasseurs des Côtes d'Armor (1 page) Page 73

Préfecture des Côtes d'Armor / SOUS PREFECTURE DE DINAN

22-2022-11-28-00001 - Ordre du jour de la commission départementale

d'aménagement commercial du 15 décembre 2022 (1 page) Page 75

3



DDETS 22

22-2022-11-30-00003

récépissé déclaration CADRO LAURENCE 22000

SAINT BRIEUC SAP514614049

DDETS 22 - 22-2022-11-30-00003 - récépissé déclaration CADRO LAURENCE 22000 SAINT BRIEUC SAP514614049 4



 

 

Page 1 sur 2 

 

      

       

 

DDETS 22 - 22-2022-11-30-00003 - récépissé déclaration CADRO LAURENCE 22000 SAINT BRIEUC SAP514614049 5



 
    

Page 2 sur 2 

 

DDETS 22 - 22-2022-11-30-00003 - récépissé déclaration CADRO LAURENCE 22000 SAINT BRIEUC SAP514614049 6



DDFIP 22

22-2022-12-06-00004

Arrêté de fermeture exceptionnelle du SPF-E des

2 et 3 janvier 2023

DDFIP 22 - 22-2022-12-06-00004 - Arrêté de fermeture exceptionnelle du SPF-E des 2 et 3 janvier 2023 7



DDFIP 22 - 22-2022-12-06-00004 - Arrêté de fermeture exceptionnelle du SPF-E des 2 et 3 janvier 2023 8



DDFIP 22 - 22-2022-12-06-00004 - Arrêté de fermeture exceptionnelle du SPF-E des 2 et 3 janvier 2023 9



DDTM 22

22-2022-12-07-00001

Arrêté mettant en demeure la SCEA VILLE

AUDRAIN                                          représentée par

Madame Mireille ANDRÉ et Monsieur Kévin

FOLLIARD, domiciliée à LE MENÉ (22330) sur la

commune de SAINT-JACUT-DU-MENÉ,

de respecter sur son exploitation les dispositions

réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne 

DDTM 22 - 22-2022-12-07-00001 - Arrêté mettant en demeure la SCEA VILLE AUDRAIN                                          représentée par

Madame Mireille ANDRÉ et Monsieur Kévin FOLLIARD, domiciliée à LE MENÉ (22330) sur la commune de SAINT-JACUT-DU-MENÉ,

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

10



DDTM 22 - 22-2022-12-07-00001 - Arrêté mettant en demeure la SCEA VILLE AUDRAIN                                          représentée par

Madame Mireille ANDRÉ et Monsieur Kévin FOLLIARD, domiciliée à LE MENÉ (22330) sur la commune de SAINT-JACUT-DU-MENÉ,

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

11



DDTM 22 - 22-2022-12-07-00001 - Arrêté mettant en demeure la SCEA VILLE AUDRAIN                                          représentée par

Madame Mireille ANDRÉ et Monsieur Kévin FOLLIARD, domiciliée à LE MENÉ (22330) sur la commune de SAINT-JACUT-DU-MENÉ,

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

12



DDTM 22

22-2022-12-06-00002

Arrêté mettant en demeure le GAEC DES

CAMÉLIAS                                        représenté par

Mme. Sylvie BOURDOULOUS,                                    

                              Mrs. Pierre Yvon et Pierre

BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                         

                                                                                        

  domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                

                                                             de respecter

sur son exploitation les dispositions

réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne 

DDTM 22 - 22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS                                        représenté par Mme.

Sylvie BOURDOULOUS,                                                                   Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                       

                                                                                             domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                             

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

13



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS                                        représenté par Mme.

Sylvie BOURDOULOUS,                                                                   Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                       

                                                                                             domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                             

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

14



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS                                        représenté par Mme.

Sylvie BOURDOULOUS,                                                                   Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                       

                                                                                             domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                             

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

15



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS                                        représenté par Mme.

Sylvie BOURDOULOUS,                                                                   Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                       

                                                                                             domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                             

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

16



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS                                        représenté par Mme.

Sylvie BOURDOULOUS,                                                                   Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                       

                                                                                             domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                             

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

17



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS                                        représenté par Mme.

Sylvie BOURDOULOUS,                                                                   Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                       

                                                                                             domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                             

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

18



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS                                        représenté par Mme.

Sylvie BOURDOULOUS,                                                                   Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                       

                                                                                             domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                             

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

19



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS                                        représenté par Mme.

Sylvie BOURDOULOUS,                                                                   Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                       

                                                                                             domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                             

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

20



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS                                        représenté par Mme.

Sylvie BOURDOULOUS,                                                                   Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                       

                                                                                             domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                             

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

21



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS                                        représenté par Mme.

Sylvie BOURDOULOUS,                                                                   Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                       

                                                                                             domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                             

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

22



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS                                        représenté par Mme.

Sylvie BOURDOULOUS,                                                                   Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                       

                                                                                             domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                             

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

23



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS                                        représenté par Mme.

Sylvie BOURDOULOUS,                                                                   Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                       

                                                                                             domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                             

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

24



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS                                        représenté par Mme.

Sylvie BOURDOULOUS,                                                                   Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                       

                                                                                             domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                             

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

25



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS                                        représenté par Mme.

Sylvie BOURDOULOUS,                                                                   Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                       

                                                                                             domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                             

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

26



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00002 - Arrêté mettant en demeure le GAEC DES CAMÉLIAS                                        représenté par Mme.

Sylvie BOURDOULOUS,                                                                   Mrs. Pierre Yvon et Pierre BOURDOULOUS et Erwann LE VOT,                       

                                                                                             domicilié à LE-VIEUX-MARCHE (22420),                                                                             

de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

27



DDTM 22

22-2022-12-06-00003

Arrêté mettant en demeure Madame Danielle

FLEURY 

domiciliée à PLOUHA (22580),

 de respecter sur son exploitation les dispositions

réglementaires de la directive nitrates du 6éme

programme d�actions en Bretagne 

DDTM 22 - 22-2022-12-06-00003 - Arrêté mettant en demeure Madame Danielle FLEURY 

domiciliée à PLOUHA (22580),

 de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

28



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00003 - Arrêté mettant en demeure Madame Danielle FLEURY 

domiciliée à PLOUHA (22580),

 de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

29



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00003 - Arrêté mettant en demeure Madame Danielle FLEURY 

domiciliée à PLOUHA (22580),

 de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

30



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00003 - Arrêté mettant en demeure Madame Danielle FLEURY 

domiciliée à PLOUHA (22580),

 de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

31



DDTM 22 - 22-2022-12-06-00003 - Arrêté mettant en demeure Madame Danielle FLEURY 

domiciliée à PLOUHA (22580),

 de respecter sur son exploitation les dispositions réglementaires de la directive nitrates du 6éme programme d�actions en Bretagne 

32



DDTM 22

22-2022-12-02-00001

Arrêté préfectoral du 2/12/2022 mettant en

demeure Saint-Brieuc Armor Agglomération de

mettre en conformité le système

d'assainissement de PLOEUC-L'HERMITAGE (Pont

Aiguillon)

DDTM 22 - 22-2022-12-02-00001 - Arrêté préfectoral du 2/12/2022 mettant en demeure Saint-Brieuc Armor Agglomération de mettre

en conformité le système d'assainissement de PLOEUC-L'HERMITAGE (Pont Aiguillon) 33



DDTM 22 - 22-2022-12-02-00001 - Arrêté préfectoral du 2/12/2022 mettant en demeure Saint-Brieuc Armor Agglomération de mettre

en conformité le système d'assainissement de PLOEUC-L'HERMITAGE (Pont Aiguillon) 34



DDTM 22 - 22-2022-12-02-00001 - Arrêté préfectoral du 2/12/2022 mettant en demeure Saint-Brieuc Armor Agglomération de mettre

en conformité le système d'assainissement de PLOEUC-L'HERMITAGE (Pont Aiguillon) 35



DDTM 22 - 22-2022-12-02-00001 - Arrêté préfectoral du 2/12/2022 mettant en demeure Saint-Brieuc Armor Agglomération de mettre

en conformité le système d'assainissement de PLOEUC-L'HERMITAGE (Pont Aiguillon) 36



DDTM 22 - 22-2022-12-02-00001 - Arrêté préfectoral du 2/12/2022 mettant en demeure Saint-Brieuc Armor Agglomération de mettre

en conformité le système d'assainissement de PLOEUC-L'HERMITAGE (Pont Aiguillon) 37



DDTM 22

22-2022-11-14-00001

Arrêté préfectoral du 14 novembre 2022 portant

modification d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite dénommé "AMC

PLELO" situé à PLELO suite à l'extension de

l'agrément pour la formation B96

DDTM 22 - 22-2022-11-14-00001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2022 portant modification d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite dénommé "AMC PLELO" situé à PLELO suite à l'extension de l'agrément pour la formation B96 38



DDTM 22 - 22-2022-11-14-00001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2022 portant modification d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite dénommé "AMC PLELO" situé à PLELO suite à l'extension de l'agrément pour la formation B96 39



DDTM 22 - 22-2022-11-14-00001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2022 portant modification d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite dénommé "AMC PLELO" situé à PLELO suite à l'extension de l'agrément pour la formation B96 40



DDTM 22

22-2022-11-28-00002

Arrêté préfectoral du 28 novembre 2022 portant

création d'agrément en vue d'exploiter un

établissement d'enseignement de la conduite

dénommé "MSC", sous l'enseigne "ECF MSC" 1

rue de Kermaria à LANNION

DDTM 22 - 22-2022-11-28-00002 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2022 portant création d'agrément en vue d'exploiter un

établissement d'enseignement de la conduite dénommé "MSC", sous l'enseigne "ECF MSC" 1 rue de Kermaria à LANNION 41



DDTM 22 - 22-2022-11-28-00002 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2022 portant création d'agrément en vue d'exploiter un

établissement d'enseignement de la conduite dénommé "MSC", sous l'enseigne "ECF MSC" 1 rue de Kermaria à LANNION 42



DDTM 22 - 22-2022-11-28-00002 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2022 portant création d'agrément en vue d'exploiter un

établissement d'enseignement de la conduite dénommé "MSC", sous l'enseigne "ECF MSC" 1 rue de Kermaria à LANNION 43



DDTM 22 - 22-2022-11-28-00002 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2022 portant création d'agrément en vue d'exploiter un

établissement d'enseignement de la conduite dénommé "MSC", sous l'enseigne "ECF MSC" 1 rue de Kermaria à LANNION 44



DDTM 22 - 22-2022-11-28-00002 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2022 portant création d'agrément en vue d'exploiter un

établissement d'enseignement de la conduite dénommé "MSC", sous l'enseigne "ECF MSC" 1 rue de Kermaria à LANNION 45



DDTM 22

22-2022-11-28-00003

Arrêté préfectoral du 28 novembre 2022 portant

retrait d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite dénommé "Ecole

de conduite française MANCHE WEST", 1 rue de

Kermaria à LANNION

DDTM 22 - 22-2022-11-28-00003 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2022 portant retrait d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite dénommé "Ecole de conduite française MANCHE WEST", 1 rue de Kermaria à LANNION 46



DDTM 22 - 22-2022-11-28-00003 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2022 portant retrait d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite dénommé "Ecole de conduite française MANCHE WEST", 1 rue de Kermaria à LANNION 47



DDTM 22 - 22-2022-11-28-00003 - Arrêté préfectoral du 28 novembre 2022 portant retrait d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite dénommé "Ecole de conduite française MANCHE WEST", 1 rue de Kermaria à LANNION 48



DDTM 22

22-2022-11-30-00001

Arrêté préfectoral du 30 novembre 2022 portant

retrait d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite dénommé

"AUTO ECOLE DE COUPVRAY", sous l'enseigne

LANNION PERMIS, 13 rue Duguesclin à LANNION

DDTM 22 - 22-2022-11-30-00001 - Arrêté préfectoral du 30 novembre 2022 portant retrait d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite dénommé "AUTO ECOLE DE COUPVRAY", sous l'enseigne LANNION PERMIS, 13 rue Duguesclin à

LANNION

49



DDTM 22 - 22-2022-11-30-00001 - Arrêté préfectoral du 30 novembre 2022 portant retrait d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite dénommé "AUTO ECOLE DE COUPVRAY", sous l'enseigne LANNION PERMIS, 13 rue Duguesclin à

LANNION

50



DDTM 22 - 22-2022-11-30-00001 - Arrêté préfectoral du 30 novembre 2022 portant retrait d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite dénommé "AUTO ECOLE DE COUPVRAY", sous l'enseigne LANNION PERMIS, 13 rue Duguesclin à

LANNION

51



DDTM 22

22-2022-11-22-00001

Arrêté préfectoral modificatif du 22 novembre

2022 portant renouvellement d'agrément d'un

établissement d'enseignement de la conduite

dénommé "AUTO ECOLE DU PELEM", 5 place de

la Résistance à SAINT-NICOLAS -DU-PELEM

DDTM 22 - 22-2022-11-22-00001 - Arrêté préfectoral modificatif du 22 novembre 2022 portant renouvellement d'agrément d'un

établissement d'enseignement de la conduite dénommé "AUTO ECOLE DU PELEM", 5 place de la Résistance à SAINT-NICOLAS

-DU-PELEM

52



DDTM 22 - 22-2022-11-22-00001 - Arrêté préfectoral modificatif du 22 novembre 2022 portant renouvellement d'agrément d'un

établissement d'enseignement de la conduite dénommé "AUTO ECOLE DU PELEM", 5 place de la Résistance à SAINT-NICOLAS

-DU-PELEM

53



DDTM 22 - 22-2022-11-22-00001 - Arrêté préfectoral modificatif du 22 novembre 2022 portant renouvellement d'agrément d'un

établissement d'enseignement de la conduite dénommé "AUTO ECOLE DU PELEM", 5 place de la Résistance à SAINT-NICOLAS

-DU-PELEM

54



DDTM 22

22-2022-12-02-00003

Arrêté préfectoral modificatif en date du 2

décembre 2022 relatif à l'agrément accordé à

Mme Myriam SPANO en vue d'exploiter un

établissement d'enseignement de la conduite

dénommé "MSC", sous l'enseigne "ECF MSC", 1

rue de Kermaria à LANNION

DDTM 22 - 22-2022-12-02-00003 - Arrêté préfectoral modificatif en date du 2 décembre 2022 relatif à l'agrément accordé à Mme

Myriam SPANO en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "MSC", sous l'enseigne "ECF MSC", 1

rue de Kermaria à LANNION

55



DDTM 22 - 22-2022-12-02-00003 - Arrêté préfectoral modificatif en date du 2 décembre 2022 relatif à l'agrément accordé à Mme

Myriam SPANO en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "MSC", sous l'enseigne "ECF MSC", 1

rue de Kermaria à LANNION

56



DDTM 22 - 22-2022-12-02-00003 - Arrêté préfectoral modificatif en date du 2 décembre 2022 relatif à l'agrément accordé à Mme

Myriam SPANO en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "MSC", sous l'enseigne "ECF MSC", 1

rue de Kermaria à LANNION

57



DDTM 22 - 22-2022-12-02-00003 - Arrêté préfectoral modificatif en date du 2 décembre 2022 relatif à l'agrément accordé à Mme

Myriam SPANO en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "MSC", sous l'enseigne "ECF MSC", 1

rue de Kermaria à LANNION

58



DDTM 22 - 22-2022-12-02-00003 - Arrêté préfectoral modificatif en date du 2 décembre 2022 relatif à l'agrément accordé à Mme

Myriam SPANO en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "MSC", sous l'enseigne "ECF MSC", 1

rue de Kermaria à LANNION

59



Direction Régionale des Douanes de Bretagne

22-2022-11-30-00002

DECISION DE FERMETURE DU DEBIT DE TABAC 

16 RUE DU CHATEAU  -  DINAN- 

Direction Régionale des Douanes de Bretagne - 22-2022-11-30-00002 - DECISION DE FERMETURE DU DEBIT DE TABAC  16 RUE DU

CHATEAU  -  DINAN- 60



Décision de fermeture définitive du débit de tabac n°  2200068G 
16, Rue du château 22100 Dinan 

Le directeur régional des douanes et droits indirects de BRETAGNE 

Vu l'article 568 du code général des impôts,  

Vu le décret 2010-720 du 28 juin 2010 modifié relatif à l'exercice du monopole de vente au détail des tabacs
manufacturés, pris spécialement dans ses articles 8 et 37 alinéa 1,

Considérant la cession sans présentation de successeur du fonds de commerce auquel était annexée la gérance
d'un débit de tabac exploité par Monsieur CASSEGRAIN Hervé, 16, Rue du château 22100 Dinan , cession
ayant eu lieu sous acte authentique le 28 juillet 2022 et publiée le 12 septembre 2022 au  Bodacc A n°  177
annonce n° 751.

DECIDE 

La fermeture définitive du débit de tabac n° 2200068G à compter du 30 novembre 2022

Le  présent  arrêté  sera  transmis  à  la  Préfecture  des  côtes  d‘Armor  pour  publication  au  recueil  des  actes
administratifs conformément à l'article 8 du décret susvisé.

                                                                      A Rennes le 30/11/2022
Pour le directeur interrégional des douanes

de Bretagne-Pays de Loire,
par délégation,

Le directeur des douanes
de Bretagne,

signé par Pascale BURONFOSSE-BJAÏ

DIRECTION RÉGIONALE DES DOUANES
ET DROITS INDIRECTS DE BRETAGNE

8, Cours des Alliés

BP 40433

35004 RENNES CEDEX

Site Internet : www.douane.gouv.fr

Direction Régionale des Douanes de Bretagne - 22-2022-11-30-00002 - DECISION DE FERMETURE DU DEBIT DE TABAC  16 RUE DU

CHATEAU  -  DINAN- 61



DSDEN

22-2022-12-02-00002

ARRETE COLLECTIF DDEN -signé le 02-12-2022

DSDEN - 22-2022-12-02-00002 - ARRETE COLLECTIF DDEN -signé le 02-12-2022 62



DSDEN - 22-2022-12-02-00002 - ARRETE COLLECTIF DDEN -signé le 02-12-2022 63



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2022-11-29-00003

Arrêté attribuant une lettre de félicitations avec

mention honorable pour l'acte de courage et de

dévouement réalisé le 18 décembre 2021 par

cinq sapeurs-pompiers

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-11-29-00003 - Arrêté attribuant une lettre de félicitations avec mention honorable pour l'acte

de courage et de dévouement réalisé le 18 décembre 2021 par cinq sapeurs-pompiers 64



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-11-29-00003 - Arrêté attribuant une lettre de félicitations avec mention honorable pour l'acte

de courage et de dévouement réalisé le 18 décembre 2021 par cinq sapeurs-pompiers 65



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-11-29-00003 - Arrêté attribuant une lettre de félicitations avec mention honorable pour l'acte

de courage et de dévouement réalisé le 18 décembre 2021 par cinq sapeurs-pompiers 66



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2022-11-29-00002

Arrêté attribuant une lettre de félicitations pour

acte de courage et de dévouement réalisé le 7

août 2022 à PLEUBIAN par deux

sapeurs-pompiers

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-11-29-00002 - Arrêté attribuant une lettre de félicitations pour acte de courage et de

dévouement réalisé le 7 août 2022 à PLEUBIAN par deux sapeurs-pompiers 67



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-11-29-00002 - Arrêté attribuant une lettre de félicitations pour acte de courage et de

dévouement réalisé le 7 août 2022 à PLEUBIAN par deux sapeurs-pompiers 68



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-11-29-00002 - Arrêté attribuant une lettre de félicitations pour acte de courage et de

dévouement réalisé le 7 août 2022 à PLEUBIAN par deux sapeurs-pompiers 69



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2022-11-29-00001

Arrêté attribuant une médaille de bronze pour

un acte de courage réalisé le 8 septembre 2021 à

PLOULEC'H par quatre sapeurs-pompiers

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-11-29-00001 - Arrêté attribuant une médaille de bronze pour un acte de courage réalisé le 8

septembre 2021 à PLOULEC'H par quatre sapeurs-pompiers 70



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-11-29-00001 - Arrêté attribuant une médaille de bronze pour un acte de courage réalisé le 8

septembre 2021 à PLOULEC'H par quatre sapeurs-pompiers 71



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-11-29-00001 - Arrêté attribuant une médaille de bronze pour un acte de courage réalisé le 8

septembre 2021 à PLOULEC'H par quatre sapeurs-pompiers 72



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2022-12-09-00001

Renouvellement tacite d'agrément pour la

fédération départementale des chasseurs des

Côtes d'Armor

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-12-09-00001 - Renouvellement tacite d'agrément pour la fédération départementale des

chasseurs des Côtes d'Armor 73



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-12-09-00001 - Renouvellement tacite d'agrément pour la fédération départementale des

chasseurs des Côtes d'Armor 74



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2022-11-28-00001

Ordre du jour de la commission départementale

d'aménagement commercial du 15 décembre

2022

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-11-28-00001 - Ordre du jour de la commission départementale d'aménagement commercial

du 15 décembre 2022 75



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-11-28-00001 - Ordre du jour de la commission départementale d'aménagement commercial

du 15 décembre 2022 76


